
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 30 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40183

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

41
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33410 Anuncio del  Ayuntamiento de Villamediana de Iregua por el  que se
publica la licitación pública del contrato de servicios de gestión integral
de la escuela infantil de primer ciclo Gonzalo de Berceo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Villamediana de Iregua.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Plaza Cándido Sarramián, 1.
3) Localidad y código postal: Villamediana de Iregua - 26142.
4) Teléfono: 941435133.
6) Correo electrónico: secretaria@villamedianadeiregua.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.v i l l amed ianade i regua .o rg / .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de servicios de gestión integral de la escuela infantil de

primer ciclo Gonzalo de Berceo.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Portillo, 19.
2) Localidad y código postal: Villamediana de Iregua - 26142.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años (1/09/17 - 31/08/19).
f) Admisión de prórroga: 2 prorrogas adicionales de un año cada una.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80110000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Establecidos en el PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 1.400.000.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 700.000 euros. Importe total: 700.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Establecidas  en  el  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05/07/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Villamediana de Iregua.
2) Domicilio: Plaza Cándido Sarramián, 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 30 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

41
0

3) Localidad y código postal: Villamediana de Iregua - 26142.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Establecidas en el PCAP - Anuncios en Perfil del Contratante.
b) Dirección: Plaza Cándido Sarramián, 1.
c) Localidad y código postal: Villamediana de Iregua - 26142.
d) Fecha y hora: Sobre A: 12/07/2017 - 14:00.

10. Gastos de publicidad: Hasta 500€.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26/05/2017.

Villamediana de Iregua, 26 de mayo de 2017.- Alcaldesa - Presidenta, D.ª Ana
Belén Martínez Sánchez.

ID: A170041133-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-29T17:29:10+0200




